MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SANTO AUGUSTO
Rua Fábio João Andolhe, 1100 - Bairro Floresta - CEP 98590-000 - Santo Augusto - RS

 Telefone: (55) 3781-3555.  E-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 163, de 20 de novembro de 2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO E DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE

SELEÇÃO

A Diretora Geral em Exercício do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo
Augusto/RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 270, de
27/12/2023, juntamente com a Comissão Organizadora do Processo de Seleção

Simplificado designada pela Portaria nº 253/2023, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E O

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO, referente ao Processo
Seletivo Simplificado de Professor Substituto para atuar no Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área de Geografia e Informática, nos termos do Edital nº 163/2023:

1. RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO DE CANDIDATO AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO

    Não houve candidatos inscritos na reserva de vagas.

2. RESULTADO PRELIMINAR

ÁREA: GEOGRAFIA

Nome do Candidato

Avaliações
Nota

Final
(NF=N1+N2)

Classificação

Preliminar Avaliação

Curricular
(N1)

Prova

Didática
(N2)

Alexandra Buzanelo Schossler 69 91 160  2º

Alexandre Eslabão Bandeira 68 32 - Eliminado*

Bruno Freitas da Silva 29 Ausente - Eliminado*

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SANTO AUGUSTO
Rua Fábio João Andolhe, 1100 - Bairro Floresta - CEP 98590-000 - Santo Augusto - RS

 Telefone: (55) 3781-3555.  E-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

Eduarda Caroline Brum 24 Ausente - Eliminado*

Edvan Casagrande dos Santos 25 Ausente - Eliminado*

Renato Pereira - - -
Desclassifica-
do/Eliminado*

Rogério Madruga Gandra 79 Ausente - Eliminado*

Tamara Rossana de Vargas
Almeida

21 86,33 107,33 4º

Tanize Tomasi 69 95,66 164,66 1º

William Gaida 65 83,66 148,66 3º

* Eliminado de acordo com o item 7.7.15 do Edital nº 163/2023.

ÁREA: INFORMÁTICA

Nome do Candidato

Avaliações
Nota

Final
(NF=N1+N2)

Classificação

Preliminar Avaliação

Curricular
(N1)

Prova

Didática
(N2)

Adriano Assunção de Vargas 10 65,30

-

Eliminado*

Leonardo Luís Röpke 39 87,60 126,60 1º

Mariana Krampe 08 79,30 87,30 3º

Renan Luiz Zimermann 15 73,60 88,60 2º

* Eliminado de acordo com o item 7.7.15 do Edital nº 163/2023.

Santo Augusto/RS, 03 de janeiro de 2024.

Caroline Maria Toebe Alves
Diretora Geral em Exercício

Portaria nº 270/2023
Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

		2024-01-03T11:40:33-0300
	Brasil
	CAROLINE MARIA TOEBE ALVES
	Assinador Serpro